UỶ  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG  HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2329/UBND-TC    Tuyên Quang, ngày 02 tháng 6 năm 2023

V/v thực hiện Văn bản số 155/TB-KTNN
ngày 01/6/2023 của Kiểm toán nhà nước

khu vực X

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; Y tế; Xây
dựng; Nông nghiệp và PTNT; Văn hóa – Thể thao và

Du lịch;
- Cục Thuế tỉnh; KBNN Tuyên Quang
- Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh;

- Ban Quản lý các Khu du lịch tỉnh Tuyên Quang;
Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình Nông

nghiệp và PTNT tỉnh Tuyên Quang; BQL các khu
công nghiệp tỉnh

- Công ty CP xi măng Tuyên Quang; Công ty TNHH
Hiệp Phú; Công ty TNHH Hoàng Long;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Văn bản số 215/KVX-KTNS3 ngày 20/6/2022 của Kiểm toán nhà nước

khu vực X về việc thực hiện kết luận, kiến nghị kiểm toán tại tỉnh Tuyên Quang.

Thực hiện nội dung Văn bản số 155/KTX-NS3 ngày 01/6/2023 của Kiểm

toán nhà nước khu vực X về việc làm việc liên quan đến kết luận, kiến nghị

kiểm toán tại tỉnh Tuyên Quang, Cao Bằng (Có file điện tử kèm theo),

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị tại mục kính gửi:

- Thực hiện rà soát tình hình thực hiện các kết luận, kiến nghị của Kiểm
toán nhà nước thuộc lĩnh vực, cơ quan, đơn vị, địa phương phụ trách, báo cáo

những nội dung kết luận, kiến nghị chưa thực hiện gửi Ủy ban nhân dân tỉnh
(qua Sở Tài chính tổng hợp) trong ngày 04/6/2023. Lưu ý:

+ Báo cáo nêu rõ nguyên nhân chưa thực hiện, đề xuất, kiến nghị đối với

cơ quan kiểm toán hoặc cấp có thẩm quyền theo quy định.

+ Đối với các kiến nghị đã thực hiện, đã bổ sung đủ tài liệu chứng minh

kết quả thực hiện sau khi Kiểm toán nhà nước khu vực X kiểm tra (Tại Báo cáo
kiểm tra thực hiện kiến nghị kiểm toán kèm theo Công văn số 911/KVX-TH

ngày 30/11/2022), đề nghị cung cấp đầy đủ các tài liệu chứng minh kết quả thực
hiện kết luận, kiến nghị của Kiểm toán nhà nước.

- Tham gia buổi làm việc với Kiểm toán nhà nước vào hồi 08 giờ 00,

ngày 06/6/2023 tại phòng họp 302, trụ sở làm việc Sở Tài chính

 2

2. Giao Sở Tài chính:

- Làm đầu mối có trách nhiệm đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện chỉ

đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này; tổng hợp báo cáo toàn tỉnh phục
vụ buổi làm việc theo yêu cầu của Kiểm toán nhà nước khu vực X bảo  đảm đầy

đủ, kịp thời, chính xác.

- Chủ động liên hệ, đón tiếp, làm việc với Đoàn công tác của Kiểm toán

nhà nước khu vực X; chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ Đoàn công tác

trong thời gian đoàn làm việc tại tỉnh; kịp thời báo cáo, đề xuất giải pháp với Ủy
ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh những nội dung vượt quá
thẩm quyền theo quy định.

- Báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh những cơ quan, đơn vị không

thực hiện, thực hiện chậm, thực hiện mang tính hình thức thiếu trách nhiệm./.

Nơi nhận:
- Như trên: Thực hiện;
- Chủ tịch UBND tỉnh; (Báo cáo)
- PCT UBND tỉnh; (Báo cáo)
- CVP, PCVP UBND tỉnh;
- CV: THVX;
- Lưu VT (Huy. TH)

                          TL. CHỦ TỊCH

                     CHÁNH VĂN PHÒNG

                           Tạ Văn Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T10:26:00+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T10:26:06+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!